[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]О реализации программы непрерывного обучения и переподготовки персонала
________________________                                                         ________________________
В целях _____________________________________________________________
(обеспечение своевременного и справедливого разрешения трудовых споров, соблюдение законодательства и корпоративных правил)
приказываю:
1. Утвердить программу непрерывного обучения и переподготовки персонала ________________________ на период _________.
1. Назначить ответственным за координацию мероприятий ______________________________ (ФИО, должность).
1. Руководителям структурных подразделений представить в отдел ____________________________ до «_» __________ 20 года заявки на обучение сотрудников.
1. Отделу ______________________________ (ФИО, должность):
- составить план-график мероприятий по обучению и переподготовке;
- организовать взаимодействие с внешними образовательными организациями;
- обеспечить ведение документации и хранение подтверждающих документов.
1. Установить, что сотрудники, включенные в программу, обязаны добросовестно проходить обучение, выполнять задания и предоставлять результаты по итогам курсов.
1. Отделу кадров (__________________________________) обеспечить хранение копий сертификатов и иных документов, подтверждающих прохождение обучения, в личных делах сотрудников.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

[bookmark: _GoBack]

___________________________

Приказ № __

О реализации программы непрерывного обучения и переподготовки персонала

________________________                                                         ________________________

В целях

_____________________________________________________________

(обеспечение своевременного и справедливого разрешения трудовых споров, соблюдение

законодательства и корпоративных правил)

приказываю:

1.

Утвердить программу непрерывного обучения и переподготовки персонала

________________________ на период _________.

2.

Назначить

ответственным за координацию мероприятий

______________________________ (ФИО, должность).

3.

Руководителям структурных подразделений представить в отдел

____________________________ до «_» __________ 20 года заявки на обучение

сотрудников.

4.

Отделу __________

____________________ (ФИО, должность):

-

составить план

-

график мероприятий по обучению и переподготовке;

-

организовать взаимодействие с внешними образовательными организациями;

-

обеспечить ведение документации и хранение подтверждающих документов.

5.

Установи

ть, что сотрудники, включенные в программу, обязаны добросовестно

проходить обучение, выполнять задания и предоставлять результаты по итогам

курсов.

6.

Отделу кадров (__________________________________) обеспечить хранение копий

сертификатов и иных документо

в, подтверждающих прохождение обучения, в

личных делах сотрудников.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   О реализации программы непрерывного обучения и переподготовки персонала   ________________________                                                         ________________________   В целях  _____________________________________________________________   (обеспечение своевременного и справедливого разрешения трудовых споров, соблюдение  законодательства и корпоративных правил)   приказываю:   1.   Утвердить программу непрерывного обучения и переподготовки персонала  ________________________ на период _________.   2.   Назначить  ответственным за координацию мероприятий  ______________________________ (ФИО, должность).   3.   Руководителям структурных подразделений представить в отдел  ____________________________ до «_» __________ 20 года заявки на обучение  сотрудников.   4.   Отделу __________ ____________________ (ФИО, должность):   -   составить план - график мероприятий по обучению и переподготовке;   -   организовать взаимодействие с внешними образовательными организациями;   -   обеспечить ведение документации и хранение подтверждающих документов.   5.   Установи ть, что сотрудники, включенные в программу, обязаны добросовестно  проходить обучение, выполнять задания и предоставлять результаты по итогам  курсов.   6.   Отделу кадров (__________________________________) обеспечить хранение копий  сертификатов и иных документо в, подтверждающих прохождение обучения, в  личных делах сотрудников.   7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись